上限価格方式の運用に関する研究会（第２回）議事要旨

１．日時：平成 30年 1月 24日（水）16:00～17:15

２．場所：中央合同庁舎第２号館 11階 1101会議室

３．出席者

（１）構成員（敬称略）

辻 正次（座長）、伊藤 成康、関口 博正、山内 弘隆

（２）総務省

藤野 料金サービス課長、大磯 料金サービス課課長補佐、竹中 料金サービス課課長補佐

（３）オブザーバー

ＮＴＴ東日本、ＮＴＴ西日本

４．議題

（１）特定電気通信役務の収支予測について

（２）その他

５．議事要旨

【特定電気通信役務の収支予測について】

ＮＴＴ東日本・西日本から、特定電気通信役務の収支予測について説明があった後、 質疑応答及

び今後の市場動向の影響や収支予測の考え方等について議論を行った。

（主な事項）

・収支予測の考え方の確認

・電話網の PSTN 網から IP 網への移行の収支予測への影響について   等

【その他】

第３回会合は２月１６日（金）に開催する予定。

以上

	（１）構成員（敬称略）
	（２）総務省